que institui o piso salarial dos profissionais do magistério público da educação básica e sobre
os critérios para sua atualização, fica estabelecido as seguintes alterações:

§ 1º O novo piso salarial dos profissionais do Magistério da Educação básica do Município de

Ubaporanga para o exercício de 2011, com a importância de R$ 712,20 (setecentos e doze
reais e vinte centavos), por uma carga de 24 horas trabalhadas.

Art. 2º. Por ser decorrente de Imposição de Lei Federal específica, a alteração de
que trata o artigo anterior não atingirá os demais níveis de vencimento da
Administração Pública Municipal, que permanecerão nos mesmos patamares de